2014 年 10 月 9 日

各位

株式会社トップカルチャー

書籍・特撰商品・レンタルを複合した、「日常的エンターテイメント」発信基地

 「蔦屋書店 長岡新保店」2014 年 10 月 10 日オープン
――お気に入りの１品から始まる、あなたの「ライフスタイルランド」――

株式会社トップカルチャー（東証一部、本社：新潟市西区、代表取締役社長：清水秀雄）は、「蔦屋書店

長岡新保（ながおかにいぼ）店」を 2014年 10月 10日にオープンすることとなりましたのでお知らせします。

同店は、1989年11月のオープン以来、長らくご愛顧をいただいてまいりました「蔦屋書店 長岡川崎店」

（以下、「川崎店」）を移転･拡張してのオープンとなります。川崎店の 2倍以上の面積となった売場は、本年

6 月のオープン以来、ご好評をいただいております「蔦屋書店 東松山店」（埼玉県東松山市）のコンセプト

に、一層磨きをかけたものです。北米の古都に佇む図書館をイメージした外観と相まって、長らく川崎店を

ご利用いただいた皆様にも、新鮮な出会いをご提供します。

蔦屋書店 長岡新保店を特徴付けるのが、入り口正面から店舗奥へと真っ直ぐに伸びる雑誌売場です。

地域随一の品揃えに挑戦した、名付けて「夢のマガジンストリート」。様々な情報を発信する幾多の雑誌の

中から、お客様の琴線に触れるものがきっと見つかることでしょう。

一方、マガジンストリートの両側には、テーマ別にまとめられた専門書が、小部屋のようなスペースに区分

されて配置されています。目的を持ってじっくりと本を選びたい方のためには、落ち着いた空間をご用意し

ました。さらに、店内各所には座って本を確認できるスペースを贅沢に配置しました。チェアで、ソファーで、

ベンチでゆっくりと腰を据えて、納得行くまで本選びをお楽しみいただけます。もっとくつろいで、というご希

望があればタリーズコーヒーへお越しください。タリーズ店内で精算前の本を楽しむことができるほか、香り

高いコーヒーは、蔦屋書店内を自由にお持ち歩きいただけます。

文具を始め、キッチン、インテリア、コスメ、トラベル等々、書籍以外の販売商品充実も蔦屋書店ならでは。

読む・視る・聴く・味わう、そして体験する。蔦屋書店長岡新保店は、日々の暮らしを楽しく豊かにするアイ

デアとツールをご提供するお店です。「新たなライフスタイル」への第一歩を踏み出す「ライフスタイルラン

ド」、蔦屋書店長岡新保店では、皆様のお越しをお待ち申し上げております。

※「蔦屋書店」および「TSUTAYA」は、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社が主宰するフランチャイズ・チェーン店舗の商

号です。

NEWS RELEASE

  1/4

【蔦屋書店 長岡新保店 店舗概要】

■オープン日 2014 年 10 月 10 日

■所在地 〒940-0876 新潟県長岡市新保町１３２６番地

■電話番号 0258-22-6300

■営業時間 朝 9 時～夜 11 時、年中無休

■主な取扱商品

書籍・雑誌（夢のマガジンストリート）

文具・ビジネス用品

特撰商品（キッチン･インテリア・コスメなど）

映像・音楽ソフト（販売及びレンタル）

ゲームソフト・ハード・トレーディングカード

  キッズ向け商品（知育玩具・ファンシー文具など）

  カフェ（タリーズコーヒー）

■店舗面積 2,987 ㎡（約 903 坪）

************************************************************************************

【株式会社トップカルチャー 企業概要】

１．商 号： 株式会社トップカルチャー

２．所在地： 新潟市西区小針４－９－１

３．代表者： 代表取締役社長 清水 秀雄

４．事業内容： 書籍および文具雑貨等の販売ならびに映像・音楽ソフトの販売及びレンタルを通じた「日

常的エンターテイメント」の提供。

５．資本金： ２０億７３７万円

６．設 立： １９８６年１２月

７．上 場： 東京証券取引所 市場第１部（証券コード７６４０）

８．売上高： ３４７億８１百万円（２０１３年１０月期連結）

９．店舗数： ７２（蔦屋書店、TSUTAYA、峰弥書店及び子会社による古本市場トップブックスの合計）

10．ＵＲＬ： http://www.topculture.co.jp/

本件に関するお問い合せ：取締役管理部長 遠海 武則 TEL：025-232-0008

以上

  2/4

http://www.topculture.co.jp/

別紙１ 【蔦屋書店長岡新保店 フロアマップ】

  3/4

別紙２ 【アクセスマップ】

  4/4